
Semčický
zpravodaj
Říjen 2019 ročník 21, číslo 3

Vážení obyvatelé Semčic a čtenáři Semčického zpravodaje,
zasílám stručnou informaci o současném stavu přípravy naše-
ho projektu odkanalizování obce:
•  od začátku letošního roku probíhalo dopracování  
 dokumentace pro provedení stavby vč. výkazu výměr;
• od února 2019 byly připravovány zadávací podmínky  
 pro výběr dodavatele a hlavně byla zadávací dokumentace 
  schvalována u poskytovatele dotace SFŽP a ministerstva  
 financí, protože se podle pravidel jedná o velký projekt;
• jakmile byla zadávací dokumentace schválena 
 (schvalování probíhalo déle, než bylo plánováno), bylo  
 dne 3. 6. 2019 zahájeno výběrové řízení na dodavatele  
 stavby;
• výběr probíhá dvoukolově, nejprve zájemci o zakázku 
 podávají žádosti o účast v řízení a současně předkládají  
 své kvalifikační předpoklady;
• vzhledem k rozsahu projektu a velkému zájmu zhotovitelů  
 jsme odpovídali na velké množství dotazů a bylo nutné  
 zadávací lhůtu prodlužovat;
• v současné době byla u částí B a C ukončena část  
 kvalifikace a v závěru září 2019 budou zájemci, kteří  
 splnili kvalifikační požadavky (více jak 15 subjektů),  
 vyzváni k předložení nabídek;
• u části A (součástí této části je i výstavba v Semčicích)  
 doposud kvalifikace nebyla ukončena;
• z výše uvedené rekapitulace je vidět, že dochází  
 k prodlužování doby přípravy, ale nejsme schopni průběh  
 zrychlit, stavební práce v tomto roce již s největší  
 pravděpodobností nebude možné zahájit;
• v každé části projektu (celý projekt je rozdělen na 3 části) 
  podalo žádost o účast více jak 15 dodavatelských subjektů 
 a je vidět velký zájem stavebních firem.

Tolik stručná informace o dosavadním průběhu přípravy, pro-
sím ještě o trpělivost

Ing. Tomáš Žitný
technický náměstek VaK MB

Z OBSAHU ČÍSLA:
• Ze starých Semčic
• Zprávy z Masarykovy ZŠ a MŠ Semčice

• 
• Z činnosti semčických hasičů
• Z činnosti TJ Semčice

Semčický zpravodaj Čtvrtletník - Zdarma



2 Semčický zpravodajŘíjen 2019

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k účinnosti Směrnice pro práci s osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na 
obecním úřadě.
Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete dů-
ležité informace, například k dostavbě kanalizace nebo k fun-
gování sběrného dvora v Dobrovici.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Zajímavosti let devadesátých
V devadesátých letech minulého století se v Semčicích odehrá-
ly události zásadní důležitosti. Došlo ke změně režimu, prvním 
svobodným volbám po mnoha letech, zrušení MNV a zvolení 
obecního zastupitelstva v čele se starostou. V devadesátých le-
tech byla také zvolena první žena v semčické historii do čela 
obce. Střediskové obce se opět rozdělily a osamostatnily, došlo 
během krátké doby k výměně kronikářů obce. Za Jiřího Krále, 
který se vzdal, protože nesouhlasil s novým režimem, přišel 
Jan Dunovský a po něm, opět na krátkou dobu, Božena Horo-
vá. Semčice oslavily 700 let od první zmínky a při té příleži-
tosti byl obci přidělen poslaneckou sněmovnou ČR znak obce. 

Obec se připravovala na plynofikaci a na rozsáhlou výstavbu 
rodinných domků. Začali se objevovat první soukromí podni-
katelé. Život nabíral obrátky.
Dětský den uspořádaly některé organizace na koupališti 19. 
června 1993. Neobešel se bez opékání uzenek a byl promítnut 
film, natočený při májovém pochodu. Miloš Hůlka předvedl 
zájemcům závodnické auto.
Rally Bohemia, XX. jubilejní mezinárodní automobilová sou-
těž, se konala ve dnech 8. až 11. července 1993. Trať měla 
délku 726 km a 25 rychlostních zkoušek. V Semčicích byla od-
startována 13. a 17. rychlostní zkouška. Při těchto zkouškách 
působili v Semčicích organizátoři již od rána na výpadové sil-
nici ze Semčic na Ctiměřice. Do Semčic se sjelo hodně diváků, 
většinou auty, a tak jsme jimi byli zarovnáni. Působila zde bez-
pečnost, zdravotní služba a na silnicích byl odklon dopravy. Ze 
Semčic jel v závodu i zaměstnanec automobilky Miloš Hůlka.
V sobotu 23. dubna, když byla v místním hostinci diskoté-
ka, bylo zjištěno, že někdo ukradl veřejný telefon, umístěný 

v mušli na Domu služeb. Přístroj byl odšroubován a zmizel. 
Vzniklo veliké rozhořčení po vsi. Byla to již druhá loupež 
v jednom týdnu. Před týdnem, též po diskotéce, byla rozbita 
skla ve vývěsních skříňkách obecních vyhlášek. Zmizelý tele-
fon byl zanedlouho nalezen odhozený v lese u Telibi a peníze 
vybrány, pachatel neznámý.
Již léta nebyla na Dobrovicku čerpací stanice pohonných hmot, 
i když bývaly kdysi v Dobrovici dvě. Automobilisté museli na-
kupovat v Mladé Boleslavi, nebo jinde. 7. srpna 1994 byla ote-
vřena nově vybudovaná moderní čerpací stanice v Dobrovici 
u obilního sila při cestě na Kosořice. Podnik ZENA Ml. Bo-
leslav otevření oznámil v okolí letáky. Pro začátek prodávali 
benzin o něco levněji, aby přilákali zákazníky.
Mimo pohonných hmot se tam daly koupit nápoje, potraviny 
a jiné zboží.
V sousedních Pěčicích v rybníku Zachtov při silnici do Jabke-
nic paběrkovaly děti po podzimním výlovu rybičky v bahně, 
při tom objevily části lidského těla. Přivolaná policie zjistila, 
že se jedná o pozůstatky muže, vhozené do rybníka nedávno. 
Široká pátrací akce zjistila, že šlo pravděpodobně o likvidaci 
nepohodlného svědka podvodů a falšování dokladů v podni-
kání.
Při zahájení topné sezóny v mateřské škole koncem října 1994 
bylo zjištěno, že elektrické vytápění je prorezavělé a teče voda. 
Okamžitě bylo zahájeno jednání s opravárenskými firmami 
v Trutnově a objednána náhradní zařízení. Ta po dodání insta-
lovala semčická firma MOMA z dílny ve statku a elektrickou 
část firma Kotrba z Dobrovice. Bylo nutno přemístit dvě třídy 
základní školy, které byly ve školce na „odloučeném pracoviš-
ti“, do hlavní školní budovy a děti ze školky byly na čas oprav 
dováženy firmou Hilleshög do školky v Žerčicích denně. Ná-
klady na opravu byly 522 tisíc Kč.
Dne 31. října 1994 ukončil činnost zubní ambulance v sem-
čickém zdravotním středisku pan doktor Pokorný. Přestěhoval 
se do Ml. Boleslavi, kde si otevřel ordinaci a pozval tam své 
semčické pacienty.
Dne 6. dubna 1995 převzal semčickou zubní ordinaci nový lé-
kař MUDr. Václav Derfler z Čachovic, který měl též ordinaci 
v Jabkenicích a do Semčic dojížděl převážně na kole.
Teplé počasí a věčná žízeň dohnalo semčické štamgasty k ře-
šení situace, kdy nemají ve vsi hospodu. Řešení se našlo brzy. 
V areálu koupaliště byl otevřen výčep a v zimě vybudován 
sklep. Již první posezení na terase ukázalo, že to byl šťastný 
nápad. Výčep obhospodařoval Sokol Semčice. Účinkovala zde 
i místní hudba.
Až do léta 1995 byla v Semčicích pobočka České spořitelny, 
kterou vedla paní Božena Horová, která onemocněla, a nepo-
dařilo se za ni najít náhradu. Pobočka byla v Semčicích zru-
šena a agenda převedena do pobočky v Dobrovici. Zároveň 
byla v Semčicích zřízena pobočka poštovní spořitelny, která 
poskytuje obdobné služby. Nyní už několik let není pobočka 
ani v Dobrovici a musíme do Ml. Boleslavi.
V létě 1996 při hlavní sezóně na koupališti překvapila zpráva 
z hygienické stanice o závadnosti pitné vody v areálu. Zname-
nalo to točit pivo a další nápoje jenom do kelímků. Paradoxem 
ale bylo, že voda v bazénu měla lepší chemický rozbor než ta, 
která do bazénu přitékala. Příčina neznámá.
Dne 31. 8. 1998 zemřel ve věku 81 let bývalý ředitel VŠÚŘ 



3Semčický zpravodaj Říjen 2019

Semčice pan Jan Fadrhonc, čestný občan Semčic. Před ná-
stupem do funkce ředitele byl dlouhá léta vedoucím oddělení 
šlechtění obilí a bydlel s rodinou v č. p. 130.
V roce 1999 obnovil sbor dobrovolných hasičů tradici vino-
braní, se vším, co k tomu patří. K výzdobě a přípravě všech 
potřebných rekvizit se sešli mladí i ti, co již více pamatují. Za 
chvíli sál skutečně připomínal pergolu obrostlou vinnou révou. 
Hrála kapela pana Tomana se Standou Kilmanem a J. Volfem. 
Tančící otrhávali vinné hrozny a byli za to náležitě potrestáni, 
drábové nevěděli, kam dřív skočit a nikdo se jim neubránil. Při 
veselé zábavě začali pamětníci vzpomínat, jak to tenkrát bylo, 
když kdosi zakázal dětem řehtání o Velikonocích, a jak šli mís-
to nich staří, plánovalo se, že se to musí také zopakovat, ale na 
to už v trysku doby nedošlo.

Posezení v hasičárně
Dne 20. června 2019 od 16 hodin se ve venkovních prostorách 
místní hasičské zbrojnice konalo posezení pro starší spoluob-
čany a důchodce naší obce. Občané se opět mohli těšit již na 
třetí díl vystoupení hudební dvojice Duo Adamis.

Dvouhodinový zábavně soutěžní pořad opět uváděl pan Kaňka 
a hudební produkci prokládal rozvernými soutěžemi a vtipy. 
Celé odpoledne se neslo v duchu dechové hudby a skladeb 
starší generaci blízkých. Pro všechny bylo opět připraveno bo-
haté občerstvení. Všem zúčastněným moc děkujeme, že naše 
pozvání přijali a přišli se společně pobavit, popovídat si a za-
zpívat.

Petra Hornerová, předsedkyně kulturního výboru 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
Nový školní rok v ZŠ
Školní rok 2019/20 jsme zahájili v základní škole v pondělí 2. 
9. 2019 v 7:30.
Prvňáčky a jejich rodiče přivítali třídní učitelka paní Mgr. Eva 
Komárková, paní ředitelka Mgr. Jana Kočová, starostka obce 
paní Eva Horáková, vedoucí vychovatelka školní družiny paní 
Renata Kyptová a žáci deváté třídy s třídní učitelkou paní Ing. 
Irenou Královou, kteří jim předali kytičku a uvedli je do škol-
ního života.
Nových žáčků se v I. třídě sešlo 22 – 13 chlapců a 9 dívek (5 ze 
Semčic, 5 z Jabkenic, 3 z Ledců, 2 z Charvatců, 1 ze Ctiměřic, 
2 ze Žerčic, 1 z Prodašic a 3 z mimospádových obcí – Úherce, 
Kosmonosy).
Celkem je žáků ve škole 217 – 130 na 1. stupni (59 dívek a 71 
chlapec) a 87 na 2. stupni (35 dívek a 52 chlapci). 1 žákyně 
plní povinnou školní docházku na zahraniční škole.

Počty žáků školy podle trvalého bydliště v jednotlivých ob-
cích:
• Semčice  66
• Žerčice  24
• Ledce   29
• Pěčice   17
• Jabkenice  24
• Charvatce  17
• Ctiměřice  16
• Prodašice  10
• Ujkovice  4
• mimo spádové obce 5

Školní družina má kapacitu 80 dětí ve třech odděleních a může 
být využívána žáky 1. až 4. ročníku.

Zájmové kroužky pro ZŠ – hrazené rodiči:
Míčové hry: 1. stupeň (Mgr. J. Smutný) – 1 hodina týdně,  
360 Kč/3 měsíce
Uvař si sám III.: V. třída (Mgr. M. Fuksová) – 2 hodiny 1x za 
14 dní, 450 Kč/3 měsíce
Základy práce na PC: III. a IV. třída (Mgr. M. Fuksová) 
– 360 Kč/3 měsíce
Korálkování: pro každého zájemce (pí. Petra Hornerová) 
– 450 Kč/3 měsíce
Karate: pro žáky od 3. ročníku (p. V. Dragoun) – 1 hodina 
týdně, 360 Kč/3 měsíce
Kroužky začínají svou činnost od 1. října, a to vždy jen ty, 
do kterých je přihlášeno alespoň 7 žáků. Platba se provádí na 
čtvrtletí (3 měsíce).

Dále jsou v nabídce školy kroužky, resp. doučování a kluby 
zdarma (hrazené z dotace ESF):
Doučování:
• doučování I. třída
• doučování II. třída
• doučování III. A třída
• doučování III. B třída
• doučování M IV. třída
• doučování ČJ IV. třída
• doučování ČJ V. třída
• doučování M V. třída
• doučování AJ 1. stupeň
• doučování ČJ VI.
• doučování M VII.



4 Semčický zpravodajŘíjen 2019

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

• doučování AJ 2. stupeň
• doučování matematika, chemie IX. třída – 1. pololetí
• doučování chemie VIII. třída – 2. pololetí

Kluby:
• Klub logiky a deskových her pro I. – III. třídu
• Klub logiky a her pro V. až VII. třídu
• Klub komunikace v cizím jazyce pro II. třídu 
   (v druhém pololetí i pro I. třídu)
• Čtenářský klub pro 1. stupeň
• Čtenářský klub ŠD
Kroužky, doučování a kluby jsou pro přihlášené žáky povinné.
Informace a pravidla jsou vždy zveřejněny na nástěnce ve ves-
tibulu školy a na webových stránkách školy v sekci KROUŽ-
KY a v sekci Doučování a kluby http://skola.obecsemcice.cz

Co nás v novém školním roce čeká?
• 10. 9. – 19. 11. Kurz plavání III. A, B. třída – vždy v úterý, 
   10 lekcí
• 19. 9. Zahájení projektů SZIF:
   o Ovoce a zelenina do škol
   o Mléko do škol
• 24. 9. Fotografování žáků 1. stupně – pro zájemce
• 1. 10. Zahájení činnosti kroužků
• 29., 30. 10. Podzimní prázdniny
• 31. 10., 1. 11. Ředitelské volno
• 4., 6. 11. Zájezd na Dětskou notu do MB
• 13. 11. Čtvrtletní pedagogická rada
• 14. 11. Rodičovské schůzky
• 30. 11. Rozsvěcení vánočního stromu – začátek Adventu
   o zahájení VÁNOČNÍ VÝSTAVY v ZŠ
• 5. 12. Mikulášská nadílka v MŠ i ZŠ
• 10. 12. Projekt CPTO VIII. třída, 1. lekce
• 20. 12. Vánoční besídky ve třídách
• 23. 12. 2019 – 3. 1. 2020  Vánoční prázdniny
• 6. 1. 2020 Zahájení vyučování v novém kalendářním roce
• 7. 1. CPTO – 2. lekce
• 22. 1. Klasifikační pedagogická rada
• 30. 1. Vydávání pololetního vysvědčení
• 31. 1. Pololetní prázdniny

Aktuální přehled najdete vždy na webových stránkách školy 
http://skola.obecsemcice.cz v sekci Plán školního roku.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

Co nás čeká ve školce
Prázdniny a dovolené jsou nenávratně za námi a my bychom 
se do nich rádi, byť jen na pár chvil, zase vrátili. Dlouhé 
chvíle v lese, u vody, ať sladké či slané, na výletě nebo tře-
ba s knížkou. Někdy třeba jen trocha lelkování s otevřený-
ma či zavřenýma očima. Podle posledních výzkumů je to 
velmi pozitivní věc, protože při ní si naše mysl odpočine 

a někdy přijde na věci, které by ji v tom každodenním sho-
nu nenapadly. A podobně jsou na tom děti. Vracejí se do 
školky s mnoha úžasnými zážitky, někdy i se silničním li-
šejem z divoké jízdy na koloběžce či kole a většina z nich 
má opálený obličej a sluncem vyšisované vlásky. Aby se 
jim všem ve školce líbilo, čeká je pestrý program pro jejich 
všestranný harmonický rozvoj. Pro letošní školní rok jsme 
připravili několik novinek.
Je prokázaným faktem, že generace našich dětí jsou méně 
obratné a fyzicky zdatné, ve školním věku se mnozí pohybu 
dokonce záměrně vyhýbají a roste počet obézních dětí.
I proto jsme se zapojili do projektu České obce sokolské, 
který si klade za cíl motivovat děti k pohybu právě již 
v předškolním věku. Projekt se jmenuje „Svět nekončí za 
vrátky – Cvičíme se zvířátky“. V průběhu celého roku bude 
děti provázet pět zvířecích kamarádů: sokolík Pepík, kobyl-
ka Emilka, opička Hanička, ježeček Mareček a veveruška 
Věruška, kteří se budou snažit zpříjemnit dětem cvičení 
a radovat se s nimi z úspěchů při zlepšování jejich fyzické 
gramotnosti. A protože vše souvisí se vším, budou se ruku 
v ruce zlepšovat i poznávací a rozumové dovednosti. Každé 
dítě obdrží svůj sportovní deníček, do kterého budou v prů-
běhu celého roku zaznamenávány jednotlivé dílčí úspěchy. 
Na konci roku bude na každého, kdo úkoly splní, čekat i od-
měna za vytrvalost, snahu něco nového se naučit a dokázat 
vše splnit. Cílem tohoto projektu, který vychází ze široké 
škály činností běžně v mateřských školách uskutečňova-
ných, je zapojení co nejvíce dětí do pohybových a rozumo-
vých aktivit a brát pohyb jako přirozenou součást života. 
Významnou motivací k pohybovým aktivitám je bezesporu 
podpora ze strany rodičů. Pokud chybí, má dítě menší mož-
nost na začlenění pohybových aktivit do svého budoucího 
životního stylu.
Další novinkou v naší mateřské škole bude adventní tvoření 
rodičů s dětmi namísto klasických předvánočních besídek. 
Děti pravidelně vystupují s pásmem koled, písniček a bás-
niček při příležitosti Rozsvěcení vánočního stromu, proto 
ve školce bude tvořivá dílnička, kterou zahájí děti několika 
koledami a potom si již v příjemné atmosféře budou moci 
s rodiči vytvořit nějaký krásný vánoční doplněk, který si 
samozřejmě odnesou domů.
Ale to už jsem se v čase dostala poněkud daleko. Jsme te-
prve na začátku školního roku, ať je tedy pro nás všechny 
příjemný a úspěšný.

Hana Dufková, 
MŠ Semčice 



5Semčický zpravodaj Říjen 2019

Z NAŠICH SPOLKŮ

Z činnosti semčických hasičů
Všem Vám přeji krásné nadcházející podzimní dny. Prázdniny 
máme za sebou a před námi je pár pěkných akcí, které se pro-
táhnou až do dalšího roku.
V letních měsících byl ohledně činnosti hasičů prázdninový klid.
Letos na tábor opět naši Soptíci odjeli do Mladějova. Ubyto-
vání už bylo vyzkoušené z minulého roku, takže se žádné pře-
kvapení nekonalo. Hrály se turnaje, pořádaly soutěže a hry, ne-
chyběly výlety. Konzumace zmrzliny byla vskutku obří, dobrá 
nálada všudypřítomná i noční stezka mimořádně vydařená, 
prostě jsme si to zase společně užili. Musím pochválit všechny 
děti za aktivní přístup, i za snahu si organizovat sportovní klání 
samostatně.
Tolik o prázdninách, nyní co plánujeme v nejbližších dnech. 
Hned 17. 9. proběhne první schůzka přípravky mladých hasičů 
za účasti rodičů. Všichni držme palce, ať se jim v hasičském 
kolektivu líbí a vyrostou z nich pokračovatelé hasičských tra-
dic. Tím se nám v této chvíli rozrůstá i počet vedoucích, pro-
tože starší děti samozřejmě pokračují dále. Pokud by i někdo 
další měl zájem navštěvovat hasičský kroužek, i z řad starších 
dětí, budeme rádi. Dveře jsou otevřené i zájemcům do výjez-
dové jednotky.
V říjnu, 19. 10., v místní hasičárně proběhne Vinobraní. Přijď-
te ochutnat vínko, zatančit si a pobavit se společně s ostatními.
Plánuje se každoroční prodloužený víkendový pobyt s dětmi 
na horách, na který se snad těší úplně všichni, od nejmenších 
až po největší. Hlavně aby se vydařilo počasí. Na horách bu-
deme v termínu 25. – 29. 10. Dále jsou připravené i hory pro 
dospělé, termín 15. – 17. 11.
Novinkou letošního roku bude noční Bubu pochod okolím, za-
tím plánovaný na 2. 11. Sraz v 17:00 u hasičárny. Zakončený 
by měl být na stejném místě ohněm. Jediné, co nevíme, je – 
jaké bude počasí? Nicméně tento výlet se uskuteční za každé-
ho počasí, jen se musíte dobře obléci. Poznámka organizátora 
– baterky s sebou.
Pak už se přiblíží adventní čas a s ním i každoroční turnaj 
v ping-pongu, Silvestrovský pochod, začátkem roku 2020 vý-
roční schůze a ples. Celý rok 2020 bude v duchu příprav na 
oslavu 130. výročí založení SDH Semčice.
Závěrem přeji nám všem příjemný podzim a v příštím zpravo-
daji na shledanou.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
Poslední shledání před prázdninami proběhlo na pravidelné 
úterní schůzce, která se konala 18. června. Naši mládež jsme 
za celoroční činnost vzali do Nepřevázky, kde si v hospodě Na 
Statku zahráli bowling. Myslím, že hru si užili a zakončili ce-
loroční práci i sladkou odměnou v podobě nanuku.
O prázdninách jsme se sešli s některými na „stanování“ v áč-
kových chatičkách v Mladějově v Čechách jako loňský rok. 
Stanování začalo setkáním v neděli 11. srpna v Semčicích před 
hasičskou zbrojnicí, kde jsme se všichni nalodili do tranzita 
a odjeli směr kemp Zelené údolí v Mladějově. Jelo 8 hasič-
ských dětí, starosta hasičů Michal, já a moje dcerka Elizabeth. 
Do kempu za námi ještě dorazili kluci Procházkovi a další 

vedoucí Petr a Kačka. V kempu jsme se sešli jako každý rok 
s hasiči z Chotětova, s kterými jsme zde strávili celých 5 dní 
do pátku 16. Program pro děti byl opět pestrý a zajímavý. Ještě 
v neděli jsme si, mimo ubytování a vybalování, rozdali „tábo-
rová“ trička, jak je již naší tradicí, tentokrát v barvě zelené. 
V pondělí jsme se vydali na hrad Kost, kde děti čekaly pro-
hlídky. Pro malé děti byla objednána prohlídka s princeznou 
a pro starší okruh Mučírna. Bohužel počasí nám nedovolilo 
procházku údolím Plakánek, tak jsme se alespoň podívali do 
nedaleké jeskyně. Zahájily se turnaje v nohejbalu, ping-pongu 
a dalších hrách. V úterý se začal turnaj v přehazované a do-
hrávaly ostatní. Odpoledne jsme se vydali na výlet na Hru-
bou skálu, Valdštejn a zpět. Byla to krásná asi 8 km procházka 
s krásnými výhledy. Ve středu jsme si v okolí kempu zahráli 
hru na stopovanou, hledali jsme a plnili různé úkoly, stavili se 
na zmrzlině a večer jsme ukončili den táborákem a opékáním 
buřtů. Čtvrteční program byl náročnější, děti si zastřílely vzdu-
chovkou, zahrály si hru v Jičíně, večer zazpívaly písně v rámci 
karaoke, podívaly se na film v letním kině a poté je v noci če-
kala noční stezka odvahy. V pátek se již balilo, uklízelo, vyhla-
šovalo a stihlo se zahrát i oblíbené živé pexeso. Následovalo 
rozloučení a odjezd domů se spoustou pěkných vzpomínek.
V měsíci září se děti začaly opět scházet každé úterý od 15:00. 
Čeká je trénování na soutěž jednotlivců běh 60 m s překážka-
mi, která se koná v sobotu 28. září v Plazích. Poté se budou při-
pravovat na závod požárnické všestrannosti (ZPV), který bude 
5. října v Hrdlořezích. Pak se chystají na tradiční víkendový 
pobyt na horách, tentokrát v termínu podzimních prázdnin.
Děkuji všem, co s dětmi pracují, já bohužel musím z rodinných 
(mateřských) povinností své funkce na nějaký čas zanechat, snad 
se někdy vrátím. Přeji vedoucím hodně trpělivost a úspěchů.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová

Z historie TJ
Tělocvičná jednota SOKOL v Semčicích 
byla založena 11. listopadu 1919 jako od-
bočka jednoty dobrovické. Následně, dne 17. 
července 1921, se sokolská jednota Semčice 
osamostatnila. Název se pak ještě několikrát 
změnil – např. Dynamo Semčice, Tělový-
chovná jednota Sokol Semčice a nakonec Tě-

lovýchovná jednota Semčice, zapsaný spolek, který zůstal až 
do dnešní doby. V roce 1941 byla TJ dokonce přinucena zcela 
zaniknout a její majetek byl zkonfiskován. Naštěstí se po válce 
v roce 1945 podařilo činnost znovu obnovit.

Oslava 100 let založení Tělocvičné 
jednoty SOKOL v Semčicích
Oslava 100 let založení Tělocvičné jednoty SOKOL v Semči-
cích se konala v sobotu 24. srpna 2019 od 15 hodin ve sportov-
ním areálu Koupaliště Semčice za účasti členů TJ a pozvaných 
hostů.
V úvodu předseda přivítal všechny zúčastněné a přednesl krát-
ký projev k historii i současnosti organizace. Před předáním 
čestných uznání uctili přítomní minutou ticha památku na čle-
ny, kteří se tohoto významného jubilea nedožili. Všichni oce-



6 Semčický zpravodajŘíjen 2019

Z NAŠICH SPOLKŮ

nění následně obdrželi čestné uznání a upomínkové předměty.
Součástí oslav byla také „dynamic-
ká ukázka“ některých sportovních 
činností, které jsou náplní současné 
TJ: nohejbal (singl a dvojky) a také 
utkání v softtenisu.
V klubovně TJ byla připravena ex-
pozice s různými diplomy, cenami, 
poháry či fotografiemi z historie TJ. 
Pro neutuchající zájem byla expozi-
ce k nahlédnutí dostupná ještě celý 
další týden.
V podvečerních hodinách – po ma-
lém občerstvení – nám oslavy zpest-
řilo hudební těleso DUO SKLEPÍS.
Počasí nám přálo a tak oslava skon-

čila v pozdních nočních hodinách a podle reakcí účastníků se 
vydařila – kdo chtěl, ten si ji užil.
Snad jen neúčast zástupců několika pozvaných organizací 
a zástupců obce poněkud snížila význam 100. výročí – ale tře-
ba to za dalších 100 let bude lepší…

Čestné uznání obdrželi: Bort Jiří, Čejka Jiří, Dlask Libor, Heř-
manský Josef, Heřmanský Vladimír, Hůlka Karel, Hynková 
Vladimíra, Klimo Karel st., Klimová Hana, Makovec Radek, 
Moc Vladimír, Mydlilová Jana, Obecní úřad Semčice, Picek 
Miroslav, Rejmon Vladimír, Sbor dobrovolných hasičů Sem-
čice, Sládková Karla in memoriam, Štumf Vladimír, Šturma 
František, Tereos TTD, a. s. Dobrovice, Vondráček Josef, Zvě-
řina Jiří in memoriam.
TUŽME SE

Z činnosti TJ Semčice
Červen:
•  Dětský den, pořádaný OÚ Semčice, proběhl dne 2. 6. 
 od 14:00, v areálu Koupaliště Semčice;
•  Koupací sezóna 2019 na koupališti v Semčicích byla  
 oficiálně zahájená dne 10. 6.;
• První a letos poslední Turnaj Tereos TTD, a. s., se konal  
 dne 13. 6.;
•  Volejbal – Memoriál Bohumila Sládka se konal 29. 6.  
 od 9:00;
•  7. Semčické Rockování – 29. 6. od 17:00;
•  Od 30. 6. do 4. 7. – soustředění mladých volejbalistů  
 z Mnichova Hradiště, v areálu Koupaliště Semčice.

Červenec:
•  Herní dny – KOSTKY, PRŠÍ, POKER v areálu Koupaliště  
 Semčice;
•  Semčický desetiboj – 27. 7. od 13:00 v areálu Koupaliště  
 Semčice.

Srpen:
•  Herní dny – KOSTKY, PRŠÍ, POKER v areálu Koupaliště  
 Semčice;
•  Letní kino: „Ženy v běhu“ – 3. 8. po 21:00, SA Koupaliště  
 Semčice;

•  39. ročník půlnočního nohejbalového turnaje – 16. 8.  
 od 17:00;
•  Oslava 100 let založení Tělovýchovné jednoty Semčice  
 z.s., resp. založení Tělocvičné jednoty SOKOL  
 v Semčicích jako odbočky jednoty dobrovické – 24. 8.  
 od 14:00;
•  Konec prázdnin – 30. 8. od 15:00 v areálu Koupaliště  
 Semčice.

Září:
•  Herní dny – KOSTKY, PRŠÍ, POKER v areálu Koupaliště  
 Semčice;
•  Ukončení Koupací sezóny 2019 na koupališti  
 v Semčicích  2. 9.;
•  Divadlo Hálek Nymburk – „Přednosta stanice“ – 7. 9.  
 od 16:00, SA Koupaliště Semčice – ZRUŠENO;
•  Ukončení léta v Semčicích – 21. 9. od 17:00 v areálu  
 Koupaliště Semčice.

39. ročník Půlnočního nohejbalového turnaje losovaných 
dvojic
A byl tu opět pátek po „Haně“ a to v Semčicích znamená, že 
se koná další – letos už 39. – ročník Půlnočního nohejbalové 
turnaje losovaných dvojic.
Pro letošní rok jsme sice objednali opět pěkné počasí, které 
nám ale hodinu před začátkem turnaje přineslo velkou dešťo-
vou nadílku… 

Byli jsme nuceni posunout začátek téměř o dvě hodiny. I přes 
tuto nepříjemnost přišel nejen velký počet hráčů, ale také dost 
fanoušků – fanoušků bylo určitě přes stovku.
Hráčů bylo jen 34, ale i tak jsme je rozdělili do 3 skupin 
a drobně upravili postupový klíč ze základních skupin, který 
nám přinesl nejen boje ve vyřazovací části, ale také souboje 
o 3. – 4. místo a hlavně vyvrcholení turnaje – boj o 1. místo.
Pořadí:
1. místo: Petr Vondráček & Marek Hlaváč;
2. místo: Martin Kopecký ml. & Lukáš Mezera;
3. místo: Jan Klimo & Pavel Janeba.



7Semčický zpravodaj Říjen 2019

Z NAŠICH SPOLKŮ

Za pomoc při organizaci turnaje bychom chtěli poděko-
vat hlavním sponzorům (TTD Tereos, Walter, TJ Semčice) 
a skupince dobrovolníků, kteří se neúnavně starali o přípravu 
a údržbu hrací plochy.

Herní dny
Téměř každé úterý od 16 hodin se přibližně 12 soutěživců 
účastnilo herního dne na Koupališti Semčice. Soutěžilo se 
např. v karetní hře Prší, v kostkách a hrál se i poker. Výherci 
se mohli těšit z hodnotných cen a i na ty nejhorší zbyla nějaká 
ta cena – cena útěchy.
Přestože se jednalo o první ročník, tak byla účast nad očekává-
ní. Doufáme, že si to soutěžící přes celé letní prázdniny užili 
a budeme se těšit na pokračování.

Desetiboj
Letos v červenci v areálu Koupaliště Semčice se konal také 
další ročník Semčického desetiboje. Jedná se o individuální 
závody v netradičních sportovních disciplínách, které se ten-
tokrát konaly v sobotu 27. 7.
Výborně nám vyšlo počasí a zvládli jsme tuto akci i za plné-
ho provozu koupaliště. Zúčastnilo se 24 závodníků, kteří byli 
rozděleni do tří kategorií, muži, ženy a děti. Tento desetiboj 
prověří všechny schopnosti správného sportovce od jízdy na 
kole přes plavání, házení, obratnost a šikovnost až po tradiční 
„exování“ piva a vytrvalost. Nejedná se o nikterak náročné dis-
ciplíny a zvládne je opravdu každý. Proto věřím, že si všichni 
najdou svoje zalíbení v některé z disciplín a účast na příštím 
ročníku předčí naše očekávání.
Nejlepší:
Muži – 1. Pešek Jan, 2. Motl Jiří, 3. Konečný Jakub;
Ženy – 1. Pešková Eliška, 2. Kadlecová Kamila, 3. Holubová 
Monika;
Děti – 1. Motl Ondřej, 2. Pešková Adéla, 3, Moc Štěpán.

Fotbal
Fotbalisté se přes léto nescházeli, ale jejich čas přijde  
od 6. 10. se budou scházet každou neděli od 13 do 15 hodin 
v tělocvičně semčické základní školy. Každý, kdo by si chtěl 
zahrát fotbálek, je vítán.

Nohejbal

Plán akcí TJ Semčice z.s. pro zbytek 
roku 2019:

•  Ukončení sportovní sezóny 2019 – 5. 10. od 14:00, SA  
 Koupaliště Semčice;
•  Vánoční turnaje.

Více na: https://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Výkonný výbor TJ Semčice z.s. 

kolo datum čas kdo s kým pozn.
1. 23.04. 16:30 NK Bakov nad Jizerou -:- TJ Semčice 6:1
2. 30.04. 16:30 volno ---
3. 07.05. 16:30 NK Boseň -:- TJ Semčice 5:2
4. 14.05. 16:30 TJ Semčice -:- TJ Záryby 4:3
5. 21.05. 16:30 TJ Semčice -:- NK Obruby 7:0
6. 28.05. 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ -:- TJ Semčice 4:3
7. 04.06. 16:30 TJ Semčice -:- RANČ Dobrovice 5:2
8. 11.06. 16:30 Sokol Bradlec -:- TJ Semčice 2:5
9. 18.06. 16:30 TJ Semčice -:- Sportovní areál Kolomuty 3:4

10. 25.06. 16:30 TJ Semčice -:- NK Bakov nad Jizerou 4:3
11. 02.07. 16:30 volno ---
12. 20.08. 16:30 TJ Semčice -:- NK Boseň 4:3
13. 28.08. 16:30 TJ Záryby  -:- TJ Semčice 3:4
14. 03.09. 16:00 NK Obruby -:- TJ Semčice 1:6
15. 10.09. 16:00 TJ Semčice -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ 4:3
16. 17.09. 16:00 RANČ Dobrovice -:- TJ Semčice 4:3
17. 24.09. 16:00 TJ Semčice -:- Sokol Bradlec 6:1
16. 01.10. 16:00 SA Kolomuty -:- TJ Semčice :

Okresní soutěž 2019 - TJ Semčice „C“



POZVÁNKA

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 4x ročně v počtu 280 výtisků. Místo vydávání: Semčice.  Ročník: 21, Číslo výtisku: 3, Datum 
vydání: 4. 10. 2019, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: 
Telefon 326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, www.obecsemcice.cz/. Tisk: MS Polygrafi e s.r.o., Horka 35, 241 01 Bakov nad Jizerou 

od 30.11. do 11.12. 2019 (8 -16 hod.) 
v prostorách základní školy 

Masarykova základní škola a mateřská škola Semčice 
zve na 

zahájení výstavy: v sobotu 30.11. po rozsvícení 
vánočního stromu 

vystaveny budou: vánoční dekorace, adventní 
věnce,  svícny, perníčky, ozdoby, řetězy, závěsy, 
výzdoba oken a další práce dětí z mateřské  
i základní školy 

Těšíme se na Vás, za případné příspěvky děkujeme 


